

Бухгалтерский баланс
на **30 июня** **2021** г.

Организация **ПАО "КуйбышевАзот"**
Идентификационный номер налогоплательщика
Вид экономической

Форма по ОКУД
Дата (число, месяц, год)
по ОКПО
ИНН
по
ОКВЭД 2
по ОКОПФ/ОКФС
по ОКЕИ

Коды		
0710001		
30	06	2021
00205311		
6320005915		
20.16		
12247	49	
384		

деятельности **Производство пластмасс и синтетических смол в первичных формах**
Организационно-правовая форма/форма собственности
Публичное акционерное общество
Единица измерения: тыс. руб.
Местонахождение (адрес) **445007, Россия, г.Тольятти, ул.Ново заводская, 6**

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ☒ ДА ☐ НЕТ
Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии)
индивидуального аудитора **Общество с ограниченной ответственностью фирма "Аудит-Потенциал"**

Идентификационный номер налогоплательщика
аудиторской организации/индивидуального аудитора
Основной государственный регистрационный номер
аудиторской организации/индивидуального аудитора

ИНН
ОГРН/
ОГРНИП

6323031279
1036300998414

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код	На 30 июня 2021 г. ³	На 31 декабря 2020 г. ⁴	На 31 декабря 2019 г. ⁴
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	97	106	124
	Результаты исследований и разработок	1120	45	611	982
	Нематериальные поисковые активы	1130	0	0	0
	Материальные поисковые активы	1140	0	0	0
	Основные средства	1150	31 046 078	29 350 065	26 491 070
	в том числе:				
	незавершенное строительство	1151	9 121 285	6 906 301	7 025 136
	оборудование требующее монтажа	1152	1 169 059	1 088 365	962 435
	основные средства	1153	20 755 734	21 355 399	18 503 499
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	653 121	682 765	776 860
	Финансовые вложения	1170	15 080 971	15 421 642	16 160 216
	Отложенные налоговые активы	1180	0	0	0
	Прочие внеоборотные активы	1190	8 283 703	3 687 250	4 230 486
	Итого по разделу I	1100	55 064 015	49 142 439	47 659 738
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	5 870 695	7 378 326	7 415 632
	в том числе:				
	сырье, материалы и другие аналогичные ценности	1211	2 848 129	4 421 579	3 777 340
	затраты в незавершенном производстве	1212	1 259 169	932 579	996 225
	готовая продукция и товары для перепродажи	1213	1 203 936	1 556 143	1 763 499
	товары отгруженные	1214	559 461	468 025	878 568
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	11 028	31 666	24 635
	Дебиторская задолженность	1230	10 628 949	12 415 584	11 038 595
	в том числе				
	задолженность покупателей	1231	6 519 456	5 272 017	5 182 922
	авансы выданные	1232	1 636 397	4 693 353	3 775 574
	переплата в бюджет и внебюджетные фонды	1233	934 921	1 062 297	912 220
	авансы, выданные подотчетным лицам	1234	3 399	4 215	1 329
	задолженность персонала по прочим операциям	1235	567 027	585 529	609 223
	задолженность прочих дебиторов	1236	695 883	456 403	359 850
	НДС с авансов полученных	1237	271 866	341 770	197 477
	недостачи и потери от порчи ценностей	1238	0	0	0
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	3 355 000	1 141 200	139 000
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	1 057 632	908 265	212 490
	Прочие оборотные активы	1260	166 218	1 785 729	1 310 215
	Итого по разделу II	1200	21 089 522	23 660 770	20 140 567
	БАЛАНС	1600	76 153 537	72 803 209	67 800 305

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код	На 30 июня 2021 г. ³	На 31 декабря 2020 г. ⁴	На 31 декабря 2019 г. ⁴
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ⁶				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	237 844	237 844	237 844
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	(0) ⁷	(0) ⁷	(112 144) ⁷
	Переоценка внеоборотных активов	1340	934 491	934 923	935 848
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	22 419	22 419	22 419
	Резервный капитал	1360	60 185	60 185	60 185
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	37 912 562	39 558 635	36 293 372
	Нераспределенная прибыль отчетного года	1371	7 378 135	0	0
	Итого по разделу III	1300	46 545 636	40 814 006	37 437 524
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	20 045 935	20 446 689	20 905 701
	Отложенные налоговые обязательства	1420	1 908 766	1 879 225	1 729 199
	Оценочные обязательства	1430	0	0	0
	Прочие обязательства	1450	0	0	0
	Итого по разделу IV	1400	21 954 701	22 325 914	22 634 900
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	351 741	1 763 100	1 950 436
	Кредиторская задолженность	1520	6 960 383	7 600 444	5 450 580
	в том числе:				
	перед поставщиками и подрядчиками	1521	2 807 143	3 185 906	2 392 577
	авансы полученные	1522	2 029 211	2 443 069	1 539 291
	перед бюджетом и внебюджетными фондами	1523	424 553	45 062	111 562
	перед персоналом по оплате труда	1524	110 248	28	129 511
	перед персоналом по прочим операциям	1525	8 835	10 606	13 567
	перед прочими кредиторами	1526	1 565 555	1 906 511	1 012 000
	перед учредителями	1527	14 838	9 262	252 072
	Доходы будущих периодов	1530	30 945	31 380	32 251
	Оценочные обязательства	1540	310 131	268 365	294 614
	Прочие обязательства	1550	0	0	0
	Итого по разделу V	1500	7 653 200	9 663 289	7 727 881
	БАЛАНС	1700	76 153 537	72 803 209	67 800 305

Руководитель:

Герасименко А.В.
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

Кудашев В.Н.
(расшифровка подписи)



Июль 2021 г.

Отчет о финансовых результатах
за январь - июнь 20 21 г.

Организация **ПАО "КуйбышевАзот"**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической

деятельности **Производство пластмасс и синтетических смол в первичных формах**

Организационно-правовая форма/форма собственности **публичное акционерное общество**

Единица измерения: тыс. руб.

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по

ОКВЭД 2

по ОКОПФ/ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710002		
30	06	2021
0205311		
6320005915		
20.16		
12247		49
384		

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код	3а VI 20 21 г. ³	3а VI 20 20 г. ³
	Выручка ⁵	2110	35 989 348	23 790 900
	Себестоимость продаж	2120	(24 105 832)	(19 123 736)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	11 883 516	4 667 164
	Коммерческие расходы	2210	(2 779 145)	(2 946 241)
	Управленческие расходы	2220	(993 580)	(0)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	8 110 791	1 720 923
	Доходы от участия в других организациях	2310	823 057	744 405
	Проценты к получению	2320	90 568	77 725
	Проценты к уплате	2330	(448 437)	(703 078)
	Прочие доходы	2340	2 447 601	3 405 301
	Прочие расходы	2350	(1 980 770)	(3 341 219)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	9 042 810	1 904 057
	Налог на прибыль ⁷	2410	(1 715 492)	(302 567)
	в т.ч. текущий налог на прибыль	2411	(1 685 951)	(314 582)
	отложенный налог на прибыль	2412	-29 541	12 015
	Прочее	2460	50 817	54 127
	Чистая прибыль (убыток)	2400	7 378 135	1 655 617

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код	<u>3а VI</u> 20 <u>21</u> г. ³	<u>3а VI</u> 20 <u>20</u> г. ³
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510		
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	0	0
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода ⁷			
	Совокупный финансовый результат периода ⁶	2500	7 378 135	1 655 617
	Справочно Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900		
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910		

Руководитель _____

"27 июля 20 21 г.



Герасименко А.В.
(расшифровка подписи)

Главный
бухгалтер _____

(подпись)

Кудашев В.Н.
(расшифровка подписи)